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             Żyjemy obecnie w czasach intensywnych transformacji, które mają odzwierciedlenie zarówno
w sferze gospodarczej, technologicznej, ekonomicznej, jak i kulturowej czy społecznej. To wszystko
ma wpływ na rynek pracy, który równie szybko musi zaadaptować się do zaistniałych zmian. Większa
potrzeba elastyczności zatrudnienia, promowanie idei nauki przez całe życie, większy nacisk na
tworzenie odpowiednich  warunków    do  rozwoju   zawodowego   oraz   wzmocnienie   roli   doradców
zawodowych w szkołach - to kilka kluczowych zadań, które stoją przed nami. I aby sprostać
zmienności współczesnego świata, nasze kompetencje i kwalifikacje muszą być stale udoskonalane. 
             Być może słowa: „na naukę nigdy nie jest za późno” są mało odkrywcze, a temat dotyczący
perspektywy uczenia się przez całe życie wraca do nas jak bumerang, to niewątpliwym staje się fakt,
że ta idea jest ponadczasowa i doskonale wpisuje się w zmienność współczesnego świata. Otwiera
ona drogę do wymarzonej pracy i kariery,  co w konsekwencji daje większą szansę na lepszą pozycję
na rynku pracy, szersze perspektywy rozwoju zawodowego oraz wyższe dochody. Uczenie się przez
całe życie to również przekwalifikowanie, które choć często wydaje się trudne, to może dać nam nowe,
ciekawsze możliwości. Nierzadko okazuje się, że to, co wybraliśmy na początku naszej ścieżki
zawodowej nie spełnia po latach naszych oczekiwań zawodowych, nie satysfakcjonuje nas lub nie
odpowiada obecnym zapotrzebowaniom na rynku pracy. Wystarczy przyjrzeć się barometrowi
zawodów i wskazanym w nim zawodom deficytowym,  aby stwierdzić, że po latach odchodzenia od
szkolnictwa zawodowego, okazuje się, że jest ono teraz bardzo potrzebne i przyszłościowe. Dlatego
kluczowym aspektem jest wzmocnienie roli poradnictwa zawodowego w szkołach, dbałość o jakość
kształcenia, która decyduje o szansach młodych na rynku pracy oraz dopasowanie edukacji do potrzeb
rynku pracy. Warto również pamiętać o tym, że w związku z automatyzacją pracy i powstawaniem
nowych technologii część zawodów powoli zanika lub staje się coraz bardziej niszowa, a w ich miejsce
powstają nowe, co staje się kolejnym wyzwaniem edukacyjnym, które trzeba uwzględnić. Dużą rolę
powinna odgrywać współpraca pracodawców ze szkołami oraz ich udział we współtworzeniu
zmieniającego się rynku pracy. 
             Mając  na  względzie wypracowanie, a następnie wdrożenie modelu współpracy i koordynacji
w obszarze  uczenia się przez całe życie na poziomie centralnym i regionalnym, Ministerstwo Edukacji
i Nauki w ramach Programu Operacyjnego Wiedza  Edukacja  Rozwój realizuje projektu pn. „Wsparcie
i rozwój mechanizmów współpracy i koordynacji na szczeblu krajowym i regionalnym w zakresie
uczenia  się przez całe życie (edukacja formalna, edukacja pozaformalna i uczenie się nieformalne)”.
W następstwie realizacji przedmiotowego projektu, Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze w latach
2022-2026 będzie realizował projekt „własny”, którego celem będzie lepsze dopasowanie kształcenia
zawodowego do rynku pracy oraz upowszechnienie uczenia się przez całe życie w województwie
lubuskim. Jest to bardzo ważne zadanie dla naszego województwa, które ma na celu wesprzeć
politykę edukacyjną regionu. 
             Jak pokazuje tempo zmian gospodarczych i ekonomicznych, realizacja koncepcji uczenia się
przez całe życie stała się wymogiem dla właściwego funkcjonowania rynku pracy. To od nas zależy,
jaką drogę wybierzemy, przy założeniu, że najtrudniejsze jest zdecydowanie się na działanie, bo reszta
to już tylko kwestia wytrwałości.

Decyzje dotyczące planowania kariery są jednymi z trudniejszych,
jakie podejmuje młody człowiek w swoim życiu. A pierwszymi
doradcami zawodowymi w życiu młodego człowieka są jego rodzice.
Dlatego istotnym jest, aby zadbać nie tylko o „owoce drzewa, ale
przede wszystkim o jego korzenie”. Koncepcja „uczenia się przez
całe życie” dotyka każdego pokolenia, gdyż przyświeca jej jeden cel,
aby dostosować swoje kompetencje i kwalifikacje do potrzeb rynku
pracy. Dlatego tak ważne jest, aby zadbać nie tylko o edukację ludzi
młodych ale i zachęcić do tej koncepcji starsze pokolenie.

Łukasz Porycki
Wicemarszałek 
Województwa Lubuskiego



            Jesienny Biuletyn to garść inspirujących artykułów, w których każdy odnajdzie coś dla siebie.
Przedstawiamy projekt Ministerstwa Edukacji i Nauki, w następstwie którego w Wojewódzkim Urzędzie
Pracy w Zielonej Górze w latach 2022-2026 będzie realizowany projekt „własny”, którego celem będzie
lepsze dopasowanie kształcenia zawodowego do rynku pracy oraz upowszechnienie uczenia się przez
całe życie w województwie lubuskim. Piszemy o opiece wytchnieniowej w kontekście programu, który
ma na celu zapewnić członkom rodzin lub opiekunom sprawującym bezpośrednią opiekę nad osobami
starszymi, niepełnosprawnymi możliwość uzyskania czasowej doraźnej pomocy w formie wytchnienia
od sprawowania codziennych obowiązków. Poruszamy temat osadzonych w Krzywańcu i wspominamy
o formach pomocy, z których czerpią oni na co dzień zadziwiając jednocześnie swoimi talentami. 
          
            W niniejszym Biuletynie nie zabrakło również relacji z XIII Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery,
który odbył się w dniach 18 – 22 października br. pod hasłem „WYPRAWA NA 3K: KARIERA,
KOMPETENCJE, KREATYWNOŚĆ”.  Jest  to  coroczna  akcja  Stowarzyszenia  Doradców Szkolnych
i Zawodowych Rzeczypospolitej Polskiej mająca na celu rozwój i propagowanie poradnictwa
zawodowego wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w regionie, tak  aby  było ono znane, rozpoznawalne
i powszechne.

            W Biuletynie podsumowujemy I półrocze 2021 r. w zakresie ofert pracy w ramach sieci EURES
oraz cały rok funkcjonowania lubuskiego rynku pracy w  dobie  pandemii.  Był  to  kolejny  trudny  rok,
w którym Wojewódzki Urząd Pracy zmierzył się z działaniami związanymi z udzieleniem wsparcia na
ochronę miejsc pracy ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. Do 30
września 2021 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze wypłacił 3748 przedsiębiorcom w ramach
"tarczy antykryzysowej" 324 949 226,75 zł. Obecnie trwa proces rozliczeń udzielonej pomocy. 

            W czerwcu br. zakończyło się nasze przewodnictwo Konwentowi Dyrektorów Wojewódzkich
Urzędów Pracy. Trwało ono 1,5 roku. Z radością i dumą mogę stwierdzić, że poradziliśmy sobie z tym
trudnym zadaniem, a współpraca z urzędami pracy w całej Polsce była bardzo efektywna i przyjemna.
    
            Przed nami kolejne wyzwania, którym trzeba sprostać. Jest ich wiele, ale nie trzeba się ich bać,
bardziej należy się bać strachu, jaki stoi przed nowym wyzwaniem. A pamiętajmy, że każde wyzwanie
czyni nas silniejszymi, a podejmując je odkrywamy nowe umiejętności, których istnienia nigdy nie
podejrzewaliśmy. W taki sposób uczymy się …. przez całe życie.

Waldemar Stępak
Dyrektor 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Zielonej Górze
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Zapraszamy do śledzenia aktualności 
Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 

na stronie internetowej WUP pod linkiem:
 

https://wupzielonagora.praca.gov.pl/aktualnosci-centrum

Zapraszamy na stronę 
Forum Poradnictwa Zawodowego

link:
 

https://wupzielonagora.praca.gov.pl/web/forumpz/
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świadczenia usługi  opieki  wytchnieniowej  w  ramach  pobytu  dziennego  w  miejscu  zamieszkania osoby
z niepełnosprawnością, ośrodku wsparcia bądź innym miejscu wskazanym przez uczestnika Programu,
które otrzyma pozytywną opinię realizatora Programu,
świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego w ośrodku wsparcia, w ośrodku
lub placówce zapewniającej całodobową opiekę osobom z niepełnosprawnością wpisaną do rejestru
właściwego wojewody czy innym miejscu wskazanym przez uczestnika Programu, które otrzyma pozytywną
opinię realizatora Programu,
świadczenia usługi opieki wytchnieniowej poprzez zapewnienie członkom rodziny lub opiekunom możliwości
skorzystania  ze   specjalistycznego  poradnictwa  psychologicznego   lub   terapeutycznego  oraz wsparcia
w zakresie nauki pielęgnacji, rehabilitacji czy dietetyki.

240 godzin dla opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu dziennego,
14 dni dla opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu całodobowego,
20 godzin dla opieki wytchnieniowej świadczonej poprzez możliwość skorzystania ze specjalistycznego
poradnictwa (psychologicznego lub terapeutycznego) oraz wsparcia  w  zakresie  nauki  pielęgnacji,
rehabilitacji i dietetyki.

Seniorzy zaczynają stanowić coraz większą część naszego społeczeństwa. U progu drugiej dekady XXI
wieku prawie 20% mieszkańców Polski to osoby w wieku 65 lat lub więcej. Zgodnie z prognozami
demograficznymi ten odsetek będzie rósł, w 2030 roku osiągając 25%, a około 2050 przeszło 30%, czyli
niemal 1/3 populacji. 

Już w najbliższych latach i dekadach będziemy zatem mieli do czynienia z dynamicznym przyrostem odsetka
osób starszych w strukturze społecznej. Te osoby to często nasi najbliżsi,dziadkowie, rodzice, sąsiedzi. Jak
każdy z nas potrzebują kontaktów z rodziną, znajomymi. Mają prawo do pełnego życia społecznego dostępu do
kultury, leczenia, rehabilitacji, terapii. Postępujące zmiany w strukturze demograficznej ludności, związane ze
wzrostem udziału osób starszych, stanowią wyzwanie dla gospodarki i społeczeństwa. 
Wychodząc naprzeciw potrzebom, jakie wynikają ze wzrostu ilości osób starszych  w społeczeństwie w ostatnich
latach widać silny rozwój usług opiekuńczych w Polsce w formie Centr Wytchnieniowych, które realizują tzw.
opiekę wytchnieniową.

Czym jest opieka wytchnieniowa?
 

Opieka wytchnieniowa to program, który ma na celu zapewnić członkom rodzin  lub opiekunom sprawującym
bezpośrednią opiekę nad osobami starszymi, niepełnosprawnymi możliwość uzyskania czasowej doraźnej
pomocy w formie wytchnienia od sprawowania codziennych obowiązków.

Program jest realizowany w różnych formach:

 
Ile godzin „wsparcia wytchnieniowego” przysługuje opiekunom?

Opieka Wytchnieniowa – usługa szyta na miarę
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Zapraszamy do Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej! 
Posiadamy zespół doświadczonych, otwartych na  potrzeby specjalistów, 

którzy chętnie podzielą się swoim doświadczeniem  teoretycznym i praktycznym.
 

DANE KONTAKTOWE:
 

 
Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Zielonej Górze:

 

Korzyści dla podopiecznych i opiekunów 
 

Opiekunowie, których podopieczni skorzystają z wsparcia w ramach opieki wytchnieniowej będą mieli możliwość
zadbania o własne zdrowie, odpoczynku, wykorzystania czasu dla osobistego rozwoju.

Uczestnik Programu, któremu przyznano pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej, nie ponosi odpłatności
za tę usługę.

Na terenie województwa lubuskiego usługę wytchnieniową świadczą Podmioty Ekonomii Społecznej m.in.,
Spółdzielnia Socjalna Grupa Alivio oraz Spółdzielnia Socjalna „Alternatywy”.

 
Anna Rzepecka

Doradca kluczowy
Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej 

   w Wojewódzkim Urzędzie Pracy
tel. 68 456 77 04

Adres: Wyspiańskiego 15 
65-036 Zielona Góra       
Tel.:68 456 77 04 
Tel./Fax: +48 68 327 01 11 
e-mail:wup@wup.zgora.pl 

Adres: Ul. Gen. Dąbrowskiego 41 D/3
65-021 Zielona Góra
Telefon: 533 316 285
e-mail:owes@fundacjacp.org
www.owes.zgora.pl
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Edwin  Gierasimczyk, Naczelnik Wydziału Rynku Pracy
w WUP w Zielonej Górze 25
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